СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЙ СЕССИИ)

От 20.12.2013                                                                                                      № 221

О внесении изменений в отдельные нормативные

правовые акты Совета депутатов Сузунского района

В целях оптимизации размера арендной платы, совершенствования

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

Сузунского района, руководствуясь пунктом 5 части 10 статьи 35, статьей 51

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12

части 1 статьи 16 Устава Сузунского района, Совет депутатов Сузунского

района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке сдачи в аренду имущества,

находящегося в муниципальной собственности Сузунского района»,

утвержденное решением тринадцатой сессией Совета депутатов Сузунского

района второго созыва от 19.04.2012 № 125 (в редакции решений

четырнадцатой сессии от 14.06.2012 № 134, восемнадцатой сессии  от

27.12.2012 № 165), следующее изменение:

абзац 1 подпункта 8.1. пункта 8. «Методика расчета арендной платы за

муниципальное имущество» изложить в следующей редакции:

«Величина годовой арендной платы определяется по следующей формуле:

A = S x (38 300 x Kм x Кт x Кз x Кд x Кнж x Киз) : 10

Где:

А – размер арендной платы в год, рублей;

S – размер арендной площади, кв.м.;

38 300 рублей  – условная стоимость строительства на 01.01.2014 год.

Условная стоимость строительства изменяется не чаще одного раза в год, с

учетом инфляции».

2. Внести в Положение «О порядке предоставления служебных жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда

Сузунского муниципального района», утвержденное решением тридцать

третьей сессией Совета депутатов Сузунского района первого созыва от

29.05.2009 № 262 (в редакции решения десятой сессии  от 22.11.2011 № 96),

следующее изменение:

подпункт 3.4. пункта 3.  изложить в следующей редакции:

  «3.4. Ставка за пользование жилым помещением по договору  найма

служебного жилого помещения устанавливается постановлением

администрации Сузунского района» и может изменяться не более одного раза в

год.

3. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения землями,

находящимися в собственности муниципального образования  Сузунский

район, и земельными участками, государственная собственность на которые не

разграничена в границах муниципального образования Сузунский район»,

утвержденное решением восемнадцатой сессии Совета депутатов Сузунского

района от 19.04.2007 № 148 (в редакции решений двадцать восьмой сессии  от

23.10.2008 № 224, тридцать третьей сессии от 29.05.2009 № 261, тридцать

седьмой сессии  от 24.12.2009 № 286, сорок первой сессии от 24.06.2010 №

331), следующие изменения:

   3.1. подпункт 2.1. пункта 2 статьи 9 по строке 5  цифру "0,5" заменить на

цифру "0,1";

   3.2. подпункт 2.1.  пункта 2 статьи 9 по строке 19  цифру "0,1" заменить

на цифру "0,015".

4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании

«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.

Председатель Совета депутатов                       Глава Сузунского района

___________ В.К. Теряев                                    ___________  А.В. Дубовицкий

р.п. Сузун

ул. Ленина, 51